Ente Publico:

Cuenta Plblica 2016
Estado de Situacioén Financiera
Al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)
FONDO DE APOYO A LA MICRO PEQUENA Y MEDIANA EMPRESA DEL ESTADO DE GUERRERO

CONCEPT!

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

1,098
2,520,535
0

0

11,200
-1,094,366
26,778,147

28,216,614

o o o o o

-1,307,369
0
0
43,911,753

42,604,384

70,820,998

2015

0

630,485

0

0

11,200
-1,094,366
24,655,305

24,202,624

©o o oo o

-1,230,553
0
0
43,973,807

42,743,254

66,945,878

CONCEPT

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Puablica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

9,026,932
0
0
0
0
4,228,515
0
2,141,229

15,396,676

0
17,345,217
0
0
0
0
17,345,217

32,741,893

78,579,720

0
0
78,579,720

-40,500,615
-2,198,073
-38,339,654
37,112

0
0

38,079,105

70,820,998

8,881,108
0
0
0
0
4,058,999
0
2,118,788

15,058,895

0
17,384,878

0
0
0
0
17,384,878

32,443,773

72,804,646

0
0
72,804,646

-38,302,541
-6,292,809
-32,046,844
37,112

0
0

34,502,105

66,945,878

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

AUTORIZA

LIC. JULIO CESAR BERNAL RESENDIZ

DIRECTOR GENERAL

ELABORA

LIC. JOSE ALBERTO FUENTES ALQUICIRA
SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO




